
 

令和５年１０月３１日  

保護者 様 

 

 

日高市立高萩中学校  

校長  河村 康郎  

 

LGBTQ講演会のお知らせ 

 

  日増しに秋が深まる今日この頃ですが、保護者の皆様におかましては益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。 

  また、日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では、近年関心の高い LGBTQ への理解を深めるため、生徒、保護者を対象に

した講演会を、下記のとおり実施いたします。ご多用の折とは存じますが、是非、ご参観

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

                                                                      

１ 期日  令和５年１１月３０日（木） 

１４：４５ ～ １５：３５ 

 

２ 場所  体育館 

 

３ 対象  全校生徒、保護者 

 

４ 内容  「自分らしく安心して生きるために」 

      ～多様な性への正しい理解と「自分らしさ」を尊重することへの大切さを考える～ 

 

５ 講師  古堂達也（ふるどうたつや） 氏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1992 年生まれ。埼玉大学教養学部教養学科卒業。 

大学在学中より LGBT や多様な性に関するイベント企画や研修講師などに携わる。 

大学卒業後、介護職員、スクールソーシャルワーカーなどのキャリアを経て、現在は 

大学でジェンダー・セクシュアリティに関する専門職員として勤務。 

また、一般社団法人「にじーず」スタッフとして、2018 年より LGBT ユースのための

居場所づくりをおこなう。 

共著に『改訂新版 LGBT ってなんだろう？－自認する性、からだの性、好きになる性、 

表現する性』（合同出版） 


